MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - SC - PODER EXECUTIVO
MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA

RELATORIO DA GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1° Quadrimestre de 2018

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente liquida

Receita Corrente liquida Ajustada

24.456.284,26
24.456.284,26

DESPESAS COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos I, Il e lll, art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (paragrafo unico, art. 22 da LRF) - <%>

Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%>

11.782.491,96
13.206.393,50
12.546.073,83
11.885.754,15

48,18
54,00
51,30
48,60

DiVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL
Divida Consolidada Liquida -1.258.426,91 -5,15
Limite Definido por Resolucédo do Senado Federal 29.347.541,11 120,00

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 5.380.382,54 22,00
OPERACOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operacdes de Crédito Internas e Externas 252.113,94 1,03
Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito Externas e Internas 3.913.005,48 16,00
Operacgdes de Crédito por Antecipacdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Opera¢des de Crédito por Antecipacédo da Receita 1.711.939,90 7,00

RESTOS A PAGAR

INSCRICAO EM RESTOS

DISPONIBILIDADE DE

A PAGAR NAO CAIXA LIQUIDA (ANTES
PROCESSADOS DO DA INSCRICAO EM
EXERCICIO RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO
EXERCICIO)
Valor Total 3.840.546,34 1.584.549,34
FONTE:

SAO DOMINGOS, 29/05/2018

FABIO ROSSI MORAS
CONTADOR CRC/SC 036180/0-2

ELIEZE COMACHIO
PREFEITA MUNICIPAL

JUCELANE FORNARI LORENZI
COORDENADORA DE CONTROLE INTERN(



